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    Urząd Gminy Lelis 

    ul. Szkolna 39 

       07-402 Lelis    

    email: sekretariat@lelis.pl 

 

dotyczy: udostępnienia nieruchomości gruntowych celem przeprowadzenia  

eksploatacyjnej wycinki /podcinki drzew i krzewów pod linią elektroenergetyczną  

220 kV Ełk-Ostrołęka. 

 

 

W związku z koniecznością przeprowadzenia prac eksploatacyjnych w ramach realizacji 
umowy z właścicielem linii, Polskimi Sieciami Energetycznymi S.A., nr OW/064/WEW/2020, z 
dnia 04.11.2020 r., w zakresie odtworzenia pasa technologicznego linii elektroenergetycznej 
wskazanej w tytule, które przeprowadzane są cyklicznie co 5 lat, a polegają na usunięciu 
zadrzewień i zakrzewień pod linią elektroenergetyczną oraz w pasie 6m od skrajnych przewodów 
fazowych, a także przycinki koron drzew wchodzących ww. pas oraz karczowanie 
(wykorzenianie) zadrzewienia z słupów informujemy, że wymienione prace prowadzone są także 
na terenie Gminy Lelis. 
 Wykonanie wyżej wymienionych prac jest niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa 
porażeniowego, pożarowego oraz bezawaryjnej pracy linii elektroenergetycznej, stanowiącej 
system bezpieczeństwa energetycznego kraju. Zbliżenie drzew i krzewów do przewodów, jak  
i słupa energetycznego, stwarza realne zagrożenie porażenia prądem ludzi i zwierząt, zagrożenie 
wyładowania łukowego oraz zagrożenie pożarowe. 
 Prace wykonywane są zgodnie z zapisami: ustawy Prawo Energetyczne  Dz.U . z (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 220, ustawy o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.2134), ustawy 
o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz.2100 z późn. zm.) oraz zgodnie z wymogami przeprowadzenia 
wycinki drzew i krzewów określonymi w Polskiej Normie PN-E-05100-1-1998 
Elektroenergetyczne linie napowietrzne i późniejszymi normami UE, w tym zakresie. 

Ponieważ prace wykonywane są cyklicznie, co pięć lat, zadrzewienie podlegające 
usunięciu stanowią przede wszystkim samosieje i odrosty w pasie linii, a także konary i gałęzie 
„wchodzące” z boku, w pas linii opisany powyżej, tj. zadrzewienia nie wymagającego uzyskania 
decyzji administracyjnych 
 W przypadku wystąpienia sytuacji wymagających uzyskania decyzji administracyjnych na 
usunięcie drzew lub/i zakrzewień na nieruchomościach pozostających w Państwa zarządzie, 
stosowne informacje-wnioski będą składane bezpośrednio przed rozpoczęciem prac 
wycinkowych. Także w przypadku usunięcia zadrzewienia, w trybie awaryjnym będziemy 
Państwa na bieżąco informować o wystąpieniu takich okoliczności. 
Prosimy o wskazanie osób, z którymi należy kontaktować się ww. sprawie. 

Ze względu na występujący stan pandemii oraz związane z tym obostrzenia  
i uregulowania formalne oraz społeczne prosimy, w miarę możliwości, o informowanie 
zainteresowanych właścicieli nieruchomości, o prowadzonych pracach oraz przekazywanie 
kontaktu do kierującego pracami, upoważnionego do dokonywania uzgodnień formalno-
prawnych i fizycznej wycinki– Janusz Patok, tel. 696 047 858, lub bezpośrednio do Krzysztof 
Bończak tel. 607 707 435 
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